
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Lucie	JAKUBCOVÁ

Název	práce Nezaměstnanost	žen	na	trhu	práce	v	okrese	Český	Krumlov

Název	a	typ	studijního	programu Hospodářská	politika	a	správa	/	Bakalářský
Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KRM

Vedoucí	práce Cudlínová	Eva,	doc.	Ing.	CSc.

Oponent Ing.	Vendula	Lišková

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	2.0
Poznámka:	Volba	časové	linie	2006	-	2015	není	zřejmá.
2.	Logická	struktura	práce	1.5
Poznámka:	Práce	má	logickou	strukturu,	jednotlivé	oddíly	na	sebe	navazují.
3.	Naplnění	cíle	práce	1.5
Poznámka:	Cíl	práce	stanovený	v	zadání	bakalářské	práce	byl	splněn.	Stanovená	hypotéza
byla	autorkou	práce	ověřena.
4.	Metodický	postup	2.0
Poznámka:	Byla	použita	analýza	dat	a	komparace	zjištěných	výsledků.	Pozitivně	hodnotím
použití	korelační	analýzy.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	2.5
Poznámka:	Výstupy	práce:	pozitivní	vliv	Schengenského	prostoru	na	tvorbu	nových
pracovních	míst	(spíše	obecné	závěry),	stanovení	rizikových	skupin	žen.
6.	Praktický	přínos	práce	2.5
Poznámka:	Jediným	aspektem	pro	praktický	přínos	práce	bylo	stanovení	rizikových	skupin
žen,	ostatní	závěry	jsou	spíše	obecného	rázu.
7.	Práce	s	literaturou	2.0
Poznámka:	Vzhledem	k	zaměření	práce	autorka	vycházela	spíše	z	internetových	zdrojů.
Pozitivně	hodnotím	využití	množství	zahraničních	titulů.
8.	Formální	stránka	2.0
Poznámka:	V	úvodu	práce	byly	autorkou	vymezeny	zkratky,	které	ovšem	v	textu	často
nevyužívá.	Převzaté	grafy	či	tabulky	z	jiných	zdrojů	jsou	špatně	čitelné,	a	tudíž	pro	použití
nevhodné.

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Připomínky:
Str.	27	-	uveden	chybný	závěr:	"...,přičemž	celkový	nárůst	ekonomiky	v	celé	EU	by	měl	vést	ke



stabilizaci	a	upevnění	trhů	práce	a	to	povede	mj.	i	k	tvorbě	nových	pracovních	míst.	Česká
republika	by	díky	těmto	jevům	měla	patřit	mezi	země	s	nejnižší	zaměstnaností."
Str.	27	-	nesoulad	mezi	pojmenováním	a	názvem	grafu	7
Str.	35,	36	-	autorka	uvádí	skutečnost,	že	čím	více	jsou	obce	přilehlé	ke	státním	hranicím,	tím	je	zde
vyšší	nezaměstnanost.	Obce	jsou	uvedeny	pouze	pojmově,	chybí	zobrazení	(mapa).
Str.	46	-	graf	14	chybně	zpracován	(věková	struktura	bez	návaznosti,	viz	30-24,	30-34)
Str.	52	-	uvedena	chybná	informace:	"nejsou	zde	zahrnuty	matky	vedené	jako	OSVČ,	které	často
na	rodičovský	příspěvek	nemají	nárok..."

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Čím	si	vysvětlujete	výrazný	pokles	počtu	volných	pracovních	míst	v	ČR,	ke	kterému	došlo	v	roce
2009?	(viz	graf	7)
Jaký	trend	bude	podle	Vás	následovat	v	dalších	letech,	např.	do	roku	2020	v	oblasti
nezaměstnanosti	žen	ve	Vámi	analyzovaném	území?

Datum:	04.05.2017 Podpis	oponenta	bakalářské	práce


